中国工商银行－申万巴黎新经

济混合型证券投资基金
5 3,171,377 0.87 境内非国有法人

天津海泰科技投资管理有限公

司
6 2,678,591 0.74 国有法人

中国平安人寿保险股份有限公

司－分红－团险分红
7 2,356,455 0.65 境内非国有法人

中国工商银行－申万巴黎盛利

精选证券投资基金
8 2,000,000 0.55 境内非国有法人

交通银行－汇丰晋信动态策略

混合型证券投资基金
9 1,694,315 0.47 境内非国有法人

中国建设银行－中小企业板交

易型开放式指数基金
10 1,581,226 0.44 境内非国有法人

2、截至 2008 年 5 月 26 日，中环股份向中环集团非公开发行的 2,360 万股新股

完成股份登记后，中环股份前 10 名股东情况如下1：

持有人名称 股东排名 持股数量(股) 持股比例(%) 股东性质

天津市中环电子信息集团有限

公司 1 182,230,642 46.66 国有法人

1 由于 2008 年 5 月 26 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《非公开增发股份登记证明》时候尚

未收市，故下表以 5 月 23 日数据统计基础。

6

天津药业集团有限公司 2 90,043,495 23.31 国有法人

天津经发投资有限公司 3 5,357,183 1.39 国有法人

中国工商银行－申万巴黎新动

力股票型证券投资基金 4 4,077,657 1.06 境内非国有法人

中国工商银行－申万巴黎新经

济混合型证券投资基金 5 3,371,377 0.87 境内非国有法人

天津海泰科技投资管理有限公

司 6 2,678,591 0.69 国有法人

中国工商银行－申万巴黎盛利

精选证券投资基金 7 2,000,000 0.52 境内非国有法人

中国建设银行—中小企业板交

易型开放式指数基金 8 1,576,226 0.41 境内非国有法人

禄大新 9 1,396,504 0.36 境内自然人

中国平安人寿保险股份有限公

司—分红—团险分红 10 1,226,826 0.32 境内非国有法人

本次发行前，中环集团为中环股份的控股股东，持有本公司 43.19%的股份；本

次发行后，中环集团持有本公司 46.66%的股份，仍为本公司的控股股东。因此，本

次发行不会导致本公司控制权发生变化。

（二）本次发行前后本公司股本结构变动表

本次新增股份前后本公司股本结构变化如下：

单位：股

本次新增股份前 本次新增股份后
类别

数量 比例
本次新增数量

数量 比例

一、有限售条件股份 160,776,424 44.33% 23,600,000 184,376,424 47.73%

1、国家持股

2、国有法人持股 156,630,642 43.19% 23,600,000 180,230,642 46.66%

3、其他内资持股 4,145,782 1.14% 4,145,782 1.07%

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 4,145,782 1.14% 4,145,782 1.07%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 201,887,263 55.67% 201,887,263 52.27%

1、人民币普通股 201,887,263 55.67% 201,887,263 52.27%

7

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 362,663,687 100.00% 23,600,000 386,263,687 100.00%

三、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）财务会计信息

1、中环股份合并财务报表

合并资产负债表（资产方）

   单位：元
资   产  2006.12.31   2005.12.31   2004.12.31

流动资产 511,697,194.70 413,744,698.56 370,542,337.93

长期投资 1,094,653.75 2,335,985.53 1,229,512.13

固定资产 508,154,195.98 363,989,300.96 159,516,860.13

无形资产及其他资产 570,941.78 171,075.15 203,748.42

资产总计 1,021,516,986.21 780,241,060.20 531,492,458.61

合并资产负债表（负债及所有者权益方）

单位：元
负债及所有者权益 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31

流动负债 307,885,011.23 221,072,113.99 143,322,202.54

长期负债 245,275,910.00 195,262,915.00 63,568,823.80

负债合计 553,160,921.23 416,335,028.99 206,891,026.34

  *少数股东权益 59,539,144.82 28,839,457.72 20,882,281.52

所有者权益 408,816,920.16 335,066,573.49 303,719,150.75

负债及所有者权益总计 1,021,516,986.21 780,241,060.20 531,492,458.61

合并利润表

单位：元
项   目 2006 年度 2005 年度 2004 年度

一、主营业务收入 565,915,168.11 335,969,236.20 264,595,047.40

二、主营业务利润 178,870,864.40 112,186,602.25 107,558,773.77

三、营业利润 108,169,550.44 65,446,159.05 65,752,673.40

四、利润总额 109,149,410.51 66,344,011.36 65,749,406.69

五、净利润 73,750,346.67 51,347,422.74 56,594,105.76

2、中环股份母公司财务报表

8

母公司资产负债表（资产方）

   单位：元

资   产 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31
流动资产 349,504,492.77 301,489,584.63 296,484,797.09

长期投资 132,439,089.77 66,510,814.05 52,895,812.04

固定资产 323,771,390.81 245,991,364.77 117,385,768.18

资产总计 805,714,973.35 613,991,763.45 466,766,377.31

母公司资产负债表（负债及所有者权益方）

   单位：元
负债及所有者权益 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31

流动负债 172,913,737.78 149,120,778.61 100,655,078.07

长期负债 220,220,000.00 130,220,000.00 63,500,000.00

负债合计 393,133,737.78 279,340,778.61 164,155,078.07

所有者权益 412,581,235.57 334,650,984.84 302,611,299.24

负债及所有者权益总计 805,714.973.35 613,991,763.45 466,766,377.31

母公司利润表

   单位：元
项   目 2006 年度 2005 年度 2004 年度

一、主营业务收入 246,312,202.56 219,009,720.59 220,016,898.97

二、主营业务利润 74,945,116.68 67,995,344.61 82,614,703.15

三、营业利润 35,318,561.54 35,542,889.30 50,118,425.52

四、利润总额 83,144,234.31 54,245,358.85 60,514,379.47

五、净利润 77,930,250.73 52,039,685.60 56,703,787.11

3、中环股份2007年9月30日财务资料

   资产负债表

   单位：元

期末数 期初数
项   目

合并 母公司 合并 母公司
流动资产合计 585,739,276.67 398,846,027.31 495,509,930.24 341,835,469.31

非流动资产合计 812,070,523.65 666,887,181.17 529,598,845.05  467,243,532.93

资产总计 1,397,809,800.32 1,065,733,208.48 1,025,108,775.29  809,079,002.24

流动负债合计 219,380,620.90 36,710,198.22 307,885,011.23 172,913,737.78

非流动负债合计 72,236,310.00 48,076,500.00 245,275,910.00 220,220,000.00

所有者权益合计 1,106,192,869.42 980,946,510.26 471,947,854.06  415,945,264.46

9

负债和所有者权益合计 1,397,809,800.32 1,065,733,208.48 1,025,108,775.29  809,079,002.24

利润表

  单位：元

本年数 上年数
项   目

合并 母公司 合并 母公司
一、营业收入 503,771,542.78 185,527,287.03 413,397,829.31  251,394,810.57

二、营业利润 101,402,234.34 9,479,159.98 79,543,545.55  54,248,705.44

三、利润总额 101,797,717.54 9,888,171.53 79,337,064.59  54,305,089.74

四、净利润 87,062,715.36 8,404,945.80 68,457,155.28  51,753,147.10

（一）、归属于母公司所有

者的净利润 61,586,856.53 185,527,287.03 52,294,059.85  251,394,810.57

（二）、少数股东损益 25,475,858.83 141,004,045.19 16,163,095.43  197,485,819.14

（二）管理层讨论与分析

1、本次交易对公司业务的影响

本次发行股份购买资产的实施将有利于中环股份产业更好的融合，增强公司的

独立经营能力和盈利能力。同时，对于提升公司的主营业务规模，完善公司产品结

构，增强公司的核心竞争力和持续发展能力、保障良好的资本市场形象等方面也将

起到重要作用。

2、本次交易对公司财务的影响

（1）本次交易对公司资产、负债规模的影响

根据本公司2007年9月30日的资产负债表和2007年9月30日备考合并会计报表，

截止2007年9月30日，本次交易前后公司的总资产、净资产、负债变化情况如下：

 项 目   2007 年 9 月 30 数据 2007 年 9 月 30 备考数据 增加比例

资产总额（元） 1,397,809,800.32 1,655,692,652.20 18.45%
负债总额（元） 291,616,930.90 296,664,343.09 1.73%
净资产（元） 2  1,030,520,466.89 1,357,231,519.35 31.70%

本 次 交 易 完 成 后 ， 公 司 的 总 资 产 规 模 从 1,397,809,800.32 元 增 加 到

1,655,692,652.20元，增加了 18.45%，净资产规模从 1,030,520,466.89元增加到

1,357,231,519.35元，增加了31.70%。公司负债总额从291,616,930.90元增加到